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WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

 
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zamówienia pn.:  
„Dostawa energii elektrycznej dla miasta Kostrzyn nad Odrą, samorządowych instytucji 

kultury oraz jednostek organizacyjnych miasta Kostrzyn nad Odrą na potrzeby 
eksploatacji budynków, lokali, obiektów użytkowych, zasilania oświetlenia ulicznego                    

i sygnalizacji świetlnej” 
 

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania, dotyczące treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zgodnie z art.38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 
stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r., poz. 2164 ze zmianami) 
informujemy: 
 
Pytanie 1. 
Czy Zamawiający udzieli na pisemny wniosek Wykonawcy w dniu otwarcia ofert informacji                 
z tego procesu Wykonawcom, którzy nie byli obecni na otwarciu? 
Odpowiedź: 
Tak. 

Pytanie 2. 
Czy możliwe jest podpisanie umowy drogą korespondencyjną? 
Odpowiedź: 
Zamawiający, z uwagi na ilość umów, nie dopuszcza podpisania umowy drogą 
korespondencyjną. 

Pytanie 3. 
Wnosimy o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępnił Załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz ofertowy wraz z załącznikami 
oraz Załącznik nr 2 do SIWZ – Kalkulację ceny oferty, na stronie internetowej 
www.kostrzyn.pl , w wersji edytowalnej. Pozostałe załączniki zostaną udostępnione w wersji 
edytowalnej po rozstrzygnięciu postępowania, wykonawcy który złoży najkorzystniejszą 
ofertę  i zostanie wybrany do realizacji niniejszego zamówienia.  

Pytanie 4. 
Czy obecnie obowiązujące umowy sprzedaży oraz kompleksowe wymagają wypowiedzenia? 
Jaki jest okres wypowiedzenia w odniesieniu do każdego punktu poboru wymienionego                         

 



w SIWZ? Czy Zamawiający dokona wypowiedzenia umów we własnym zakresie czy winien 
tego dokonać wyłoniony w postępowaniu Wykonawca? 
Odpowiedź: 
Obecnie obowiązujące umowy nie wymagają wypowiedzenia. Umowy kompleksowe zostały 
już wypowiedziane przez Zamawiającego, zaś umowa sprzedaży energii zawarta została na 
czas określony i ulega rozwiązaniu po upływie terminu na jaki została zawarta tj. 30 czerwca 
2016r. 

Pytanie 5. 
Czy obecnie obowiązujące umowy o świadczenie usług dystrybucji zawarte są na czas 
nieokreślony? 
Odpowiedź: 
Tak, obowiązujące umowy dystrybucji zawarte zostały na czas nieoznaczony. 

Pytanie 6. 
Prosimy o udzielenie informacji kto jest aktualnym Sprzedawcą energii elektrycznej                                 
w odniesieniu do każdego punktu poboru wymienionego w SIWZ. 
Odpowiedź: 
Aktualnym sprzedawcą energii jest PGE Obrót Spółka Akcyjna z siedzibą  w Rzeszowie 
przy ul. 8-go Marca 6 za wyjątkiem punktów poboru energii dla których obowiązuję umowy 
kompleksowe poz. 4, 54, 55  str. 14 w  załączniku nr 1 do umowy. Dla tych punktów 
dostawcą energii jest ENEA SA. 

Pytanie 7. 
Załącznik nr 3 do umowy generalnej (Wzór umowy sprzedaży), § 7 ust. 3 – prosimy                                       
o wpisanie prawidłowej daty zakończenia umowy, tj. 31.12.2017 r. 
Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 3 do umowy generalnej – Wzór umowy 
sprzedaży w § 7 ust. 3  któremu nadaje następujące brzmienie: . 
„3. Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony do dnia 31.12.2017r.” 

 
Pytanie 8 
Załącznik nr 1 do SIWZ, Załącznik nr 2 do umowy sprzedaży – prosimy o zamieszczenie tabeli 
ze wszystkimi podmiotami biorącymi udział w postępowaniu. Obecnie zamieszczony załącznik 
zawiera jedynie punkty należące do Urzędu Miasta. 
Odpowiedź: 
Na stronie internetowej Zamawiającego  www.kostrzyn.pl, zamieszczony został załącznik 
zawierający wszystkie wymagane punkty. 

Pytanie 9 – SIWZ – Rozdział III – opis przedmiotu zamówienia 
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 
przewidzianych w SIWZ? Jeżeli tak – jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w 
ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych? 
Odpowiedź: 
Nie 
 
Pytanie 10 – SIWZ – Rozdział III – opis przedmiotu zamówienia 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w 
dniu podpisania umowy?  
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

 



a) danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; NIP 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa (obecna i nowa); 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 
Odpowiedź: 
Tak. 

Pytanie 11 – SIWZ – Rozdział IV – termin wykonani zamówienia 
W związku z zapisami §9 ust.1 wzoru umowy generalnej oraz §7 ust.1 wzoru umowy 
sprzedaży energii elektrycznej Wykonawca zwraca się z prośbą o rozszerzenie zapisu 
rozdziału IV o warunki zawarte w wyżej wskazanych paragrafach. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje zmian SIWZ we wskazanym zakresie.  
 
Pytanie 12 – SIWZ – Rozdział XVI pkt 2 ppkt 2.1 lit. a), wzór umowy generalnej §11 ust. 5 
pkt a) oraz wzór  umowy sprzedaży energii elektrycznej §12 ust. 3 pkt a). 
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez 
określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE), 
jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty 
z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu 
zamówienia.  
Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: 
„Zwiększenie ilości punktów poboru energii elektrycznej jest możliwe jedynie w obrębie grup 
taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym 
Wykonawcy” 
Mając na uwadze powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie przedmiotowej 
modyfikacji w §11 ust. 5 pkt a) wzoru umowy generalnej oraz §12 ust. 3 pkt a) wzoru umowy 
sprzedaży energii elektrycznej. 
Odpowiedź:  
Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz.  2164 ze zm.), zmienia treść Rozdziału XVI, pkt.2,  ppkt. 
2.1 litera a) Specyfikacji istotnych warunków zamówienia , rozdział IV, Załącznika nr 3 do 
SIWZ – Wzoru umowy generalnej  w §11 ust. 5 pkt a  oraz Załącznika nr 3 do Wzoru umowy 
generalnej – Wzoru umowy sprzedaży energii elektrycznej czynnej w §12 ust. 3 pkt a), 
nadając im następujące brzmienie: 

 



„a) Na wniosek Odbiorcy - liczby obiektów (zwiększenie lub zmniejszenie liczby punktów 
poboru) wymienionych w Załączniku nr 1 do Umowy, które będzie dokonywane poprzez 
zmianę wskazanego załącznika, bez konieczności renegocjowania warunków Umowy. 
Zmiana nie może przekroczyć 15% punktów poboru energii (jednakże nie mniej niż 1 PPE) 
wskazanych  w Załączniku nr 1, przy czym zwiększenie ilości punktów poboru energii 
elektrycznej jest możliwe jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ 
oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”. 

Dokonana zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, prowadzi                     
do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. Z uwagi na powyższe, Zamawiający na podstawie 
art. 38 ust.4a,  pkt.1, zamieścił dnia 20 kwietnia 2016r., w Biuletynie Zamówień Publicznych 
ogłoszenie o zmianie ogłoszenia nr 97490-2016.   

Pytanie 13 – SIWZ – wzór umowy generalnej §7 ust. 6 
Wykonawca zwraca się z prośba o poprawę w zdaniu 4 i 5 oznaczenia strony zobowiązanej do 
uiszczenia niedopłaty.  
Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 3 do SIWZ – Wzoru umowy generalnej               
w §7 ust. 6, któremu nadaje następujące brzmienie:  
„6. Reklamacja zostanie rozpatrzona w terminie do 14 dni od dnia jej otrzymania.                             
W przypadku nieprzyjęcia lub nierozpatrzenia reklamacji w terminie o którym mowa w 
zdaniu 1 Odbiorcy przysługuje bonifikata zgodnie z przepisem odpowiednio par. 42 pkt 1) 
lub 11) rozporządzenia Ministra Gospodarki w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i 
kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną. W przypadku uznania 
reklamacji za zasadną, Sprzedawca wystawi fakturę korygującą. Ewentualna nadpłata, która 
wynikać będzie z wystawionej korekty podlega zaliczeniu na poczet należności za okres 
rozliczeniowy, następujący po okresie, w którym nastąpiła nadpłata, natomiast ewentualna 
niedopłata wynikająca z korekty rozliczeń płatna będzie przez Odbiorcę zgodnie z terminem 
płatności określonym na fakturze korygującej VAT. W przypadku zakończenia trwania 
umowy nadpłata podlega zwrotowi Odbiorcy po otrzymaniu informacji ze wskazaniem 
numeru konta bankowego, na który należy przekazać należną kwotę, a niedopłata zostanie 
przez niego uiszczona Odbiorcy w terminie określonym w fakturze korygującej” 

 Pytanie 14 – SIWZ – wzór umowy generalnej §8 ust. 1 oraz wzór  umowy sprzedaży energii 
elektrycznej §7 ust. 8 
Mając na uwadze art. 6b ust. 2 Ustawy prawo energetyczne: „Przedsiębiorstwo energetyczne 
wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych 
lub energii, na żądanie sprzedawcy paliw gazowych lub energii wstrzymuje, z zastrzeżeniem 
art. 6c, dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za 
świadczone usługi lub za pobrane paliwo gazowe lub energię, co najmniej przez okres 30 dni 
po upływie terminu płatności”,           
Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o dostosowanie zapisu zawartego w §8 ust. 1  
wzoru umowy generalnej oraz §7 ust. 8 wzoru umowy sprzedaży energii elektryczne (w 
zakresie wstrzymania dostawy) zgodnie z treścią cytowanego artykułu. 
Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 3 do SIWZ – Wzoru umowy generalnej              
w §8 ust. 1,  oraz §7 ust.8 umowy sprzedaży energii  którym nadaje następujące brzmienie:  
„Sprzedawca może żądać wstrzymania dostarczania energii elektrycznej w przypadku gdy 
Odbiorca zwleka z zapłatą za pobraną energie elektryczną o co najmniej przez 30 dni po 
upływie terminu płatności, pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze 

 



wstrzymania dostarczania energii elektrycznej jeżeli Odbiorca nie ureguluje zaległych                        
i bieżących należności w okresie 14 dni od dnia otrzymania tego powiadomienia”. 
 
Pytanie 15 - wzór  umowy sprzedaży energii elektrycznej §4 ust. 9 
Wykonawca wskazuje, iż z uwagi na zastosowanie drugiego kryterium oceny ofert „termin 
płatności” zapis przedmiotowego ust. nie powinien wskazywać  terminu. 
Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 3 do umowy generalnej – Wzór umowy 
sprzedaży w §4 ust.9  któremu nadaje następujące brzmienie: . 
„9. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie …………. dni 
kalendarzowych od daty wystawienia. W przypadku otrzymania faktury VAT, której termin 
płatności upłynął, Odbiorca  zobowiązany jest  do jej zapłaty w terminie 7 dni od daty 
otrzymania.” 
 
Pytanie  16 - wzór  umowy sprzedaży energii elektrycznej §10 ust. 2 pkt 1) 
Wykonawca wskazuje, iż wysokość kary umownej w tym przypadku jest nieadekwatna do 
szkody Odbiorcy i jest w takiej samej wysokości jak w przypadku gdy z winy Sprzedawcy 
konieczne będzie uruchomienie sprzedaży rezerwowej, gdzie straty z tego tytułu mogą być 
znaczne. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmniejszenie jej wysokości mierzonej % wartości 
umowy lub zwiększenie liczby przypadków, w których może dojść do zastosowania okresu 
rozliczeniowego innego niż udostępniony przez OSD. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 
Pytanie 17 – załącznik do umowy generalnej  - wzór pełnomocnictwa 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru 
stosowanego powszechnie przez Wykonawcę, zawierającego zapisy uwzględniające aktualne 
zapisy IRiESD OSD ? 
Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa, według wzoru 
stosowanego powszechnie przez Wykonawcę. W związku z powyższym, Zamawiający   
zmienia treść Załącznika nr 3 do umowy generalnej – Wzoru umowy sprzedaży energii 
elektrycznej, wykreślając treść pełnomocnictwa. 

 
Pytanie 18– załącznik do umowy sprzedaży energii elektrycznej 
Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, o terminie wypowiedzeń umów kompleksowych 
lub terminie ich zakończenia. 
Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających 
na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności 
Wykonawcę? 
Odpowiedź: 
Obecnie obowiązujące umowy nie wymagają wypowiedzenia. Umowy kompleksowe zostały 
już wypowiedziane przez Zamawiającego, zaś umowa sprzedaży energii zawarta została na 
czas określony i ulega rozwiązaniu po upływie terminu na jaki została zawarta tj. 30 czerwca 
2016r. 

Pytanie 19 – SIWZ 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej. 
Odpowiedź: 

 



Zamawiający udostępnił Załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz ofertowy wraz z załącznikami 
oraz Załącznik nr 2 do SIWZ – Kalkulację ceny oferty, na stronie internetowej 
www.kostrzyn.pl , w wersji edytowalnej. Pozostałe załączniki zostaną udostępnione w wersji 
edytowalnej po rozstrzygnięciu postępowania, wykonawcy który złoży najkorzystniejszą 
ofertę  i zostanie wybrany do realizacji niniejszego zamówienia. 

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.  

 

 
Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą 

dr Andrzej Kunt 
 
 
 
 
 
Do wiadomości:  
Wszyscy uczestnicy postępowania 

 


